
CONSÓRCIO DE SAÚDE INTERMUNICIPAL - CONSIM
AVISO ELETRÔNICO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2025

O Consórcio de Saúde Intermunicipal – CONSIM, com sede à
Rua Francisco Pinheiro, nº 270, sala 01, Centro, Palmeira das
Missões/RS, torna público que está em andamento o
procedimento de Dispensa de Licitação nº 10/2025, nos termos
do art. 75, inciso II e § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021.
PRAZO DO AVISO: de 26/05/2025 até 28/05/2025.
HORÁRIO FINAL PARA RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS:
Por e-mail: até as 23h59 do dia 28/05/2025, pelo endereço:
comprasconsim@outlook.com.br
Presencialmente: até as 17h do mesmo dia, na sede do
CONSIM.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para:
a) Fornecimento de divisórias em Drywall, com placas do tipo
RU (resistentes à umidade), de superfície lisa, lavável, sem
frisos, e todos os materiais necessários à execução completa de
aproximadamente 102,2 m²;
b) Mão de obra especializada para montagem e pintura das
divisórias, com adequação do espaço físico em conformidade
com as normas sanitárias vigentes aplicáveis a ambientes de
saúde – consultórios e clínicas odontológicas.
CRITÉRIO DE SELEÇÃO: Menor valor global, desde que
atendidos todos os requisitos técnicos, legais e formais
estabelecidos no Termo de Referência.
DOCUMENTAÇÃO COMPLETA: Disponível para acesso
público no site oficial do CONSIM: www.consimrs.com.br,
incluindo o Documento de Formalização da Demanda (DFD),
Estudo Técnico Preliminar (ETP) e Termo de Referência (TR).
LOCAL DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Avenida
Independência, nº 81, Palmeira das Missões/RS – futuro Centro
de Especialidades Odontológicas (CEO) Regional.
VISITA TÉCNICA (opcional): Poderá ser realizada visita in
loco, previamente agendada, a fim de possibilitar o
conhecimento detalhado do local de execução e subsidiar a
elaboração da proposta, assegurando a exequibilidade do
fornecimento e da execução contratual.
INFORMAÇÕES E ENVIO DE PROPOSTAS:
Presencialmente: no Setor de Compras do CONSIM, de
segunda a sexta-feira, das 08h às 12h e das 12h30min às 17h;
Digitalmente: pelo e-mail comprasconsim@outlook.com.br.
DISPONIBILIDADE DO AVISO: Este aviso permanecerá
disponível por 3 (três) dias úteis, possibilitando a manifestação
de eventuais interessados, com vistas à seleção da proposta
mais vantajosa para a Administração.
Palmeira das Missões, 22 de maio de 2025.
 
Evandro Luis Massing
Presidente do CONSIM
 

Publicado por:
Herlise Fortes Superti

Código Identificador:EC1D52BF

22/05/2025, 16:13

1/1


